[image: image1.png]/N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.10.2022
№  3144
город Крымск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Крымский район от 25 декабря 2017 года № 2269

 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального
образования Крымский район»
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ  «Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 104 - ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», решением Совета муниципального образования Крымский район от 17 февраля 2022 года № 167 «О внесении изменений в решение  Совета муниципального образования Крымский район от 22 декабря 2021 года № 155 «О бюджете муниципального образования Крымский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Крымский район от 25 декабря 2017 года № 2269 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Крымский район» изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции (приложение).

2. Постановление администрации муниципального образования Крымский район от 24 февраля 2022 года № 392 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Крымский район от 25 декабря 2017 года № 2269 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Крымский район» признать утратившим силу.

3. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район (Безовчук) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности

первого заместителя главы муниципального

образования Крымский район                                                             А.В.Куксенко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации муниципального образования Крымский район
от 27.10.2022 № 3144

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации муниципального образования Крымский район
от 25.12.2017  № 2269
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ муниципального образования
Крымский  район
	№ п/п
	Код
	Наименование муниципальной программы
	Координаторы муниципальных программ
	Координаторы подпрограмм муниципальных программ

	1
	02 0 00 00000
	Развитие образования
	Управление образования администрации муниципального образования Крымский район
	Не предусмотрены

	2
	03 0 00 00000
	Социальная поддержка граждан
	Администрация муниципального образования Крымский район
	Не предусмотрены

	3
	04 0 00 00000
	Доступная среда
	Администрация муниципального образования Крымский район
	Не предусмотрены

	4
	05 0 00 00000
	Дети Крымского района
	Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Крымский район
	Не предусмотрены

	5
	06 0 00 00000
	Комплексное и устойчивое развитие Крымского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, транспорта, связи и экологической безопасности администрации муниципального образования Крымский район
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, транспорта, связи и экологической безопасности администрации муниципального образования Крымский район;

отдел капитального строительства администрации муниципального образования Крымский район;

управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Крымский район

	6
	07 0 00 00000
	Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Крымский район
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, транспорта, связи и экологической безопасности администрации муниципального образования Крымский район
	Не предусмотрены

	7
	08 0 00 00000
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог муниципального значения
	Отдела транспорта и

дорожного хозяйства управления по вопросам жизнеобеспечения, транспорта, связи и экологической безопасности администрации муниципального образования Крымский район
	Не предусмотрены

	8
	09 0 00 00000
	Обеспечение безопасности населения
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, транспорта, связи и экологической безопасности администрации муниципального образования Крымский район
	МКУ «Управление по предупреждению чрезвычайных ситуаций и гражданской защиты муниципального образования Крымский район»;

отдел по взаимодействию с правоохранительными органами, казачеством и военным вопросам администрации муниципального образования Крымский район;

управление образования администрации муниципального образования Крымский район

	9
	10 0 00 00000
	Развитие культуры
	Управление культуры администрации муниципального образования Крымский район
	Не предусмотрены

	10
	11 0 00 00000
	Организация экологического просвещения и формирование экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования Крымский район
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, транспорта, связи и экологической безопасности администрации муниципального образования Крымский район
	Не предусмотрены

	11
	12 0 00 00000
	Развитие физической культуры и спорта
	Управление по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Крымский район
	Не предусмотрены

	12
	14 0 00 00000
	Экономическое развитие и инновационная экономика
	Управление инвестиций и потребительской сферы администрации муниципального образования Крымский район
	Управление инвестиций и потребительской сферы администрации муниципального образования Крымский район

	13
	15 0 00 00000
	Молодежь Крымского района
	Отдел по делам молодежи администрации муниципального образования Крымский район
	Не предусмотрены

	14
	16 0 00 00000
	Муниципальная политика и развитие гражданского общества
	Администрация муниципального образования Крымский район
	Администрация муниципального образования Крымский район;

архивный отдел администрации муниципального образования Крымский район (далее архивный отдел);

отдел экологической безопасности управления по вопросам жизнеобеспечения, транспорта, связи и экологической безопасности администрации муниципального образования Крымский район

	15
	17 0 00 00000
	Казачество Крымского района
	Отдел по взаимодействию с правоохранительными органами, казачеством и военным вопросам администрации муниципального образования Крымский район
	Не предусмотрены

	16
	18 0 00 00000
	Формирование условий для духовно-нравственного развития граждан
	Организационный отдел администрации муниципального образования Крымский район
	Не предусмотрены

	17
	22 0 00 00000
	Информационное обеспечение и информирование граждан о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Крымский район
	Отдел по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Крымский район
	Не предусмотрены

	18
	23 0 00 00000
	Информатизация муниципального образования Крымский район
	Отдел информатизации администрации муниципального образования Крымский район
	Не предусмотрены

	19
	24 0 00 00000
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
	Управление сельского хозяйства администрации муниципального образования Крымский район
	Не предусмотрены

	20
	25 0 00 00000
	Развитие топливно-энергетического комплекса
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, транспорта, связи и экологической безопасности администрации муниципального образования Крымский район
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, транспорта, связи и экологической безопасности администрации муниципального образования Крымский район

	21
	26 0 00 00000
	Противодействие коррупции в муниципальном образовании Крымский район
	Администрация муниципального образования Крымский район
	Не предусмотрены

	22
	28 0 00 00000
	Управление муниципальными финансами Крымского района
	Финансовое управление администрации муниципального образования Крымский район
	Не предусмотрены

	23
	29 0 00 00000
	Укрепление общественного здоровья
	Администрация муниципального образования Крымский район
	Не предусмотрены

Исполняющий обязанности начальника

управления экономики и прогнозирования

администрации муниципального
образования Крымский район

        В.З.Стасюкевич